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3 £ SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
IGUARACY z = E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

2022

Processo n°047 /2022
Inexigibilidade n° 007 /2022

LICITACAO PUBLICA

AUTUACAO

1]

Aos seis e sete dias do més de maio de dois mil € vinte
e dois, nesta cidade de Iguaracy do Estado de Permambuco, na
Prefeitura Municipal de, Iguaracy, faco antmacao do Processo
n“043 /2022, Inexigibihidade n* 003 /2022, para contratacao da
“BOY VAQUEIRO™ atraves da Dotacdo Orcamentana:

IO 30

¢ documentos gue se seguem . do que, para constar, faco este

Ea , Secretana da ComassSo
Permanente de Licitacao o subscrevi.
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AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO DE LICITAGCAO

0 PREFEITO DO MUNICIPIO DE IGUARACY - Estado de Pernambuco,
no uso de suas atribuigdes legais, nos termos da Lei Federal 8.666/93 de 21 de
junho, e suas alteragoes posteriores, autoriza a Comissao Permanente de Licitagao,
realizar um processo de Inexigibilidade de Licitagao para contratar a empresa:
CRISTHIANO DE LIMA LEITE 08195487408, inscrita no CNP] n.?
33.167.513/0001-40, sediada na Rua Domingos de Siqueira N°03 - CENTRO - SAO
JOSE DO EGITO-PE - CEP:56700-000 ; representa por ANDRE LU{S DE LIMA LEITE,
brasileiro, empresario, inscrito no CPF 081.954.994-06 e portador do RG n.2
6227504 SSP/PE; “empresario exclusivo” para realizar uma apresentagao em praga
publica da “BOY VAQUEIRO" no dia 25 de junho de 2022, em comemoragao as
festividades juninas de 2022, pelo valor global de R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais), ja
inclusas todas as despesas necessdrias para devida apresentagdo, conforme
proposta de precos apresentada. Segue anexa a documentacao da empresa
acima citada.

As despesas decorrentes deverao onerar os recursos orcamentarios
da categoria economica: 13.392.0031.2098.0000 — 3.390.39

Iguaracy (PE), 10 de maio de 2022

A

Comissao Permanente de Licitagao
ATT. JERFFESSON HONORATO DE SIQUEIRA
PRESIDENTE DA CPL

Praca Antonio Rabelo, n.2 02 - centro — CEP — 56.840-000, Telefone (87) 3837-1156
CNPJ: 11.368.966/0001-00
E-mail: adminstracao@iguaracy.pe.gov.bi

Email: cpl@iguaracy.pe.gov.br - sit: ww.lguaracy.pe.gov.br




SOAAMI

PROPOSTA

Venho através desta, encaminhar proposta de apresentacdo artistica conforme
detalhamento abaixo, na programacdo do Sdo Jodo do Gonzagdo na praca de eventos
na cidade de Jabitaca-PE no dia 25 de Junho de 2022, com duracdo do show de 40

7 minutos e participagdo de 8 integrantes entre musicos, técnicos e producio.
i2 |ATRAGAO DATA  HORA  |LOCAL |
;| BOY 25 DE 00:00 JABITACA- |
"3 VAQUEIRO 'JUNHO DE | PE

o 20222 | i

- |
| 1 1

| | TOTAL GERAL | RS 6.000,00 |

SAO JOSE DO EGITO-PE 10 de Maio de 2022

/ 4
L=
"/7_/

DAAMT ENTRETENIMENTO PROMOCOES E EVENTOS
NPJ: 33.167.513|0001-40
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ATENCIOSAMENTE,
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CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE

INSTRUMENTO PARTICULAR DE REPRESENTAGAO ARTISTICA QUE ENTRE S| CELEBRAM DE UM LADO COMO REPRESENTANTE DAAMT
ENTRETENIMENTO PROMOGOES E EVENTOS E DO OUTRO LADO COMO REPRESENTADO MARCOS ANTONIO DOS SANTOS FREIRES
DENOME ARTISTICO BOY VAQUEIRO, NA FORMA ABAIXO:

Par este instrumento particular de Contrato de representag3o artistica que entre si celebram de um lado como REPRESENTANTE
DAAMT ENTRETENIMENTO PROMOGOES E EVENTOS, situada na rua Domingos Siqueira, N2 03, centro de Sdo José do Egito-PE
CEP: 56700-000, CNPJ: 33.167.513/0001-40, através do seu representante legal ANDRE LUIS DE LIMA LEITE CPF: 081.954.994-06 E
RG:6227504 SSP/PE e do outro lado, COMO REPRESENTADO MARCOS ANTONIO DOS SANTOS FREIRES, CPF: 112.094.814-21 E RG:
7.918.774 SSP-PB, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA AGAMENON MAGALHAES, N2193, CENTRO, SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE-
PE CEP: 56.895-970, tem justo e contratado o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA: constitui objeto do presente contrato a representagdo em caréter exclusivo, do representado pelo
representante, na qualidade de ser empresario artistico.

CLAUSULA SEGUNDA- O empresario poderd firmar contratopara a realizacdo de apresentagBes artisticas, em show ou eventos,
em qualquer parte do territério nacional e internacional, ajustado em nome do representado, valor do caché, nimero de
apresentagdes, local e horario.

CLAUSULA TERCEIRA- pelo presente, declara o contratado artista que o contratante empresario & o seu lnico represente, detendo
a exclusividade para contratacdo de suas apresenta¢des podendo ajustar, alterar com terceiros as condi¢cdes das mesmas.

CLAUSULA QUARTA- O presente contrato é valido pelo prazo de 10 anos a contar da data de assinatura.
CLAUSULA QUINTA- Este ajuste obriga as partes contratantes sem herdeiros e sucessores.

CLAUSULA SEXTA- Fica eleito o foro da cidade de SAO JOSE DO EGITO-PE, dirimir qualquer diivida ou questdes decorrentes do
presente.

E por estarem assim em pleno acordo com as CLAUSULAS, termos e condigdes deste instrumento, assinam o presente em duas

vias de igual teor, juntamente com ateste ‘abaixo, para que produza os seus efeitos legais.
3 ¥ 8

-
v

mmn@t‘emo PROMOGOES E EVENTOS
CNPJ: 33.167.513|0001-40

Moarh A/\fl’él/\‘d #_/l’)’ CP‘\?/‘"{ ?;\11.411

MARCOS ANTONIO DOS SANTOS FREIRES (BOY VAQUEIRO)
CPF:17? N94.814-21
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PROCURAGAQ

gxgxgésmmlmo DE LIMA LEITE CPF:081.954.874-08 CNPJ: 33.167.513\0001-40 DAAMT ENTRETENIMENTO
E EVENTOS - RUA DOMINGOS SIQUEIRA, N:03 CENTRO SAO JOSE DO EGITO-PE

Outorgado:
rgado: ANDRE LUIS DE LIMA LEITE CPF:081.954.994-06 RUA DOMINGOS SIQUEIRA, N:03 CENTRO SAO JOSE DO EGITO-PE
Poderes: Am is e flimi
fepraenmn;’g;;l::?a' geraise ilimitados para tratar e resolver sobre qualquer assunto, negbcio e interesse dola) outorgante,
\ € passivamente, em juizo ou fora dele, podendo vend r, ceder, transferir, permutar,

hipotecar, assumir compromisso, dividi P er, comprar, ceder, transferir, permutar,
direitos, agBes, créditos. titulc . EI:I1 ir, lotear, ou por qualquer forma alienar ou onerar bens méveis g iméveis, semoventes,
receber precos, sinais r;rinci is’ :e ulos e outros, bem como alugar ou arrendar quaisquer bens méveis e mbvmf, pagare
escrituras poblicas e c‘o ntratp 0 de pagamentos ou totais, dar, aceitar e assinar recibos e quitagdes, outorgar, aceitar e assinar
- (v p_artlculares de qualquer natureza, inclusive com pacto adjeto dt_a hlgotgca, resc:ndar. alterar,
obrigar péla evic;;s' l car, estipular cldusulas e condigges, transmitir e receber posse, dominio, direitos e acdes, TES_POﬂder e
o, 0 legal, descrever e caracterizar iméveis, dando medidas e confrontacdes, fazer declaracBes de estilo,

presentar perante Bancos em geral, inclusive Banco do Brasil /A, Banco Central do Brasil e Caixas Econdmicas Federal e
Estadual, podendo abrir, movimentar, transferir e encerrar contas bancérias, emitir, endossar, sacar e assinar cheques, fazer
depésitos e retiradas mediante recibos, solicitar saldos e extratos de contas, requisitar taldes de cheques, receber toda e
qualquer quantia devida ao(3) outorgante, inclusive restituigdes imposto de renda, saldrios, férias, pensdes, beneficios, seguros,
PIS, FGTS e pecilios, assinando os necessarios recibos e dando as respectivas quitagdes, movimentar contas de cadernetas de
Poupanga, depositando e retirando quantias, inclusive de juros e corregio monetaria, representar perante qualquer érgao
arrecadador ou fiscalizador do imposto de renda, fazer e assinar sua declaragio, declarar bens, dividas e créditos, assim como
Pagamentos feitos e recebidos, juntar e retirar documentos, prestar declaragdes, requerer, recorrer, fazer declarag3es
complementares, se necessario, fazer e assinar contratos de locagdo, estipular cldusulas e condiges, aceitar e recusar fiadores,
rescindir contratos ou transferi-los, promover despejos e fazer acordos, receber alugueis e indenizacdes, dando recibos e
quitagdes, contratar obras necessarias 3 conservagdo e seguranga do(s) imével(is) dofa) outorgante, pagar impostos e parcelar e
taxas e reclamar dos indevidos, representar perante as reparticoes piblicas Federais, Estaduais, SEFAZ-PE, Municipais,
Autarquias e Sociedades de Economia Mista, Cartérios de Notas e Registro de Imdveis, Detran e INSS, podendo promaver
registro de imével(is), assinar livros, papéis, guias, requerimentos, contratos e formularios, juntar e retirar documentos, prestar
declaragdes, efetuar pagamentos de taxas, impostos e emolumentos, autorizar cancelamentos, averbagdes e matriculas,
concordar com termos, cliusulas, célculos, condicdes e formas de pagamentos, constituir advogados, com os poderes da
cldusula "ad judicia” para o foro em geral, em qualquer Juizo, Insténcia ou Tribunal, para propor contra quem de direito as agBes
competentes, e defender os interesses do(a) outorgante nas contrarias, seguindo umas e outras até final decisdo, usando dos
recursos legais e acompanhando-os, praticando, requerendo, alegando e assinando o que se faga necessdrio ao bom e fiel
cumprimento do presente mandato, e que necessite de sua presenca, outorga ou assinatura.

S3o José do Egito-PE, 13 de Marco de 2019.

@bﬁl\m o \Jima V5

DAAMT ENTRETENIMENTO PROMOCOES E EVENTOS
CRISTHIANO DE LIMA LEITE 2
CPF: 081.954.874-08
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Cartério 2® Oficie
Cartério de Notas
Rua’ Paulo Sosses, n® 32- Centro
Sioc José do Egito - PE
Titvlar Maria Dleneva Ra‘ael
“uk  M%esfe tincoln Rafael Aragdo
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Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual

Identificagao

Nome Empresarial

CRISTHIANO DE LIMA LEITE 08195487408

Nome do Empresario

CRISTHIANO DE LIMA LEITE

Nome Fantasia

DAAMT ENTRETENIMENTO PROMOCOES E EVENTOS

Capital Social
35.000,00
Numero Identidade Orgao Emissor UF Emissor CPF
6227511 SDS PE 081.954.874-08
Condicao de Microempreendedor Individual

t"\ Situagdo Cadastral Vigente Data de Inicio da Situacao Cadastral Vigente
ATIVO 27/03/2019

Niameros de Registro

il CNPJ NIRE

Laaw  33.167.513/0001-40 26-8-0419501-5

f2#d Enderego Comercial
223 — 7
2%  CEP Logradouro Numero
552 56700-000 RUA DOMINGOS DE SIQUEIRA 03
32% Bairro Municipio UF
EC:,_ § CENTRO SAO JOSE DO EGITO PE
&322  Atividades
8¢ 3 , — e
| E Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagao

g 27/03/2019 Internet, Porta a porta, postos moveis ou por ambulantes

Ocupagao Principal
(™ Promotor(a) de eventos, independente

Atividade Principal (CNAE)

82.30-0/01 - Servigos de organizagéo de feiras, congressos, exposigoes e festas

Ocupagbes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)

Cantor(a)/musico(a) independente  90.01-9/02 - Produgdo musical
59.12-0/99 - Atividades de pos-produgdo cinematografica, de videos e de
programas de televisdo ndo especificadas anteriormente
Locador(a) de instrumentos 77.29-2/02 - Aluguel de moveis, utensilios e aparelhos de uso domeéstico e
musicais, independente pessoal; instrumentos musicais
Locador(a) de moveis e utensilios, 77.29-2/02 - Aluguel de moveis, utensilios e aparelhos de uso domeéstico e
inclusive para festas, independente pessoal; instrumentos musicais
Locador(a) de palcos, coberturas e

Editor(a) de video, independente

4pd T282¥0TES0EZ0Z-T/PEOjUMOp/[edidiunAEIoUSIRdSURLY/IG JUI'SOOON|OS-)'PNOJO// AN M F a3

outras estruturas de uso 77.39-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario,
temporario, exceto andaimes, exceto andaimes
independente

Proprietario(a) de carro de som

para fins publicitarios, independente 73.19-0/99 - Qutras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento
Provisério - declaragdo prestada no momento da inscrigao:
Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
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Municipio para emissdo do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspeq
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagéo do solo, atividades domiciliares e rest
espagos publicos. O ndo-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvar
Funcionamento Provisorio.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situagao de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor o
sua aceitagao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego: hitp:/iwww.portaldoempreendedor.gov.br/ Certificado emlhdo
com base na Resolugdo no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagio do Registro e da Legalizagéo de
Empresas e Negdcios — REDESIM. ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesquisar a inscrigdo estadual efou municipal
(quando convenentes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no enderego eletrdnico
http:/ ita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJfcpj/consulta.a

Nuamero do Recibo Numero do Identificador Data de Emissao
ME35912093 00008195487408 11/06/2019
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CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  33.167.513/0001-40
Razao Social:CRISTHIANO DE LIMA LEITE 08195487408

Endereco: RUA DOMINGOS DE SIQUEIRA 03 / CENTRO / SAO ]JOSE DO EGITO / PE /
56700-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:05/05/2022 a 03/06/2022

Certificacdo Numero: 2022050515452974994620
Informagado obtida em 05/05/2022 15:45:31

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTICA

Palacio da Justica

Nucleo de Distribuicdo Processual - NUDIP 2° grau
Praga da Republica, s/n, bairro Santo Anténio
Fones n®s (081) 3182-0519 ou 3182-0594
CEP 50.010-040 RECIFE - PE

CERTIDAO CIVEL

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSAO

Data da Emissdo: 05/05/2022 15h51min Data de Validade: 04/06/2022
N° da Certiddo: 01096018/2022 N° da Autenticidade: 7X.WA.9C.GY.QH

Os dados dos documentos constantes nesta certiddo foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverao ser conferidas pelo interessado, conforme o dogumento original

Razdo Social: CRISTHIANO DE LIMA LEITE

CNPJ: 33.167.513/0001-40 Inscrigdo Estadual:
Enderego Residencial: R DOMINGOS DE SIQUEIRA, 03 Compl:
Bairro: CENTRO Cidade: Sdo José do Egito/PE

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuigdo do Sistema Processo Judicial Eletronico do 2° grau
implantado nos |, Il, lll e IV Colégios Recursais, na Turma Estadual de Uniformizagdo de Jurisprudéncia, nas 2
Turmas da Primeira Camara Regional de Caruaru, nas Camaras Civeis e de Direito Publico do TJPE, acédo
protocolada e que esteja em tramitag3o contra a pessoa acima identificada.

A presente certiddo, em consonancia com a legislacdo vigente, atende ao disposto na Instrugdo Normativa do
TJPE n° 07 de 02/06/2014, na Resolugdo do CNJ n® 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observacoes:

A autenticidade desta certidao devera ser confirnada no sitio eletronico do Tribunal de Justiga do Estado de Pemambuco,
através do link https:/iwww.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opgdo - Validar Certiddo Negativa de Processos
Civeis (PJe) - utilizando o nimero de autenticidade acima identificado.

Esta certidAfo nA£o abrange os processos distribuAdos antes da implantaA§A£o do Sistema Processo Judicial EletrA 'nico
4€" PJe, no A¢mbito do Tribunal de JustiA§a de Pemambuco. O referido A® verdade e dou fA®.
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SECRETARIA DA FAZENDA
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Numero: 2022.000002829806-35 Data de Emissdo: 05/05/2022

DADOS DO REQUERENTE

CNPJ: 33.167.513/0001-40

Certificamos, observadas as disposigdes da legislagao vigente e de acordo com os registros existentes neste

Orgao, que o requerente supra identificado ndo possui débitos em situagado irregular inscritos na Divida Ativa do

Estado de Pemambuco. A referida identificagdo ndo pertence a contribuinte com inscri¢ao ativa no Cadastro de
ﬁntribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

meanE Sta Certiddo é valida até  02/08/2022 | devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
253

2 IRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitagao Publica. A certiddo valida para Licitagao Publica, nos termos da Lei
Federal n°® 8.666/93, é a Certidao de Regularidade Fiscal.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CRISTHIANO DE LIMA LEITE 08195487408 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 33.167.513/0001-40

Certiddo n°: 14286593/2022

Expedigdo: 05/05/2022, as 15:29:44

Validade: 01/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que CRISTHIANO DE LIMA LEITE 08195487408 (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 33.167.513/0001-40, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-3;e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelasfieis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de“responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. £

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta éﬂgmpresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou fi;iais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

ppistoriin i COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| 577 25 eCeTun
-167. 27/03/2019

NATRIZ 0 CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CRISTHIANO DE LIMA LEITE 08195487408

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DAAMT ENTRETENIMENTO PROMOCOES E EVENTOS ME

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.30-0-01 - Servigos de organizacao de feiras, congressos, exposigoes e festas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
90.01-9-02 - Produgdo musical
59.12-0-99 - Atividades de pés-producdo cinematografica, de videos e de programas de televisdo ndo especificadas
anteriormente

73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade nao especificadas anteriormente
("\ 77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

213-5 - Empresario (Individual) =
) LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTOD
T R DOMINGOS DE SIQUEIRA 03 it
2
E ok CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
» =g 56.700-000 CENTRO SAO JOSE DO EGITO PE
1]
223 =
) ; ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
8ok DAAMTPROMOCOES@GMAIL.COM (87) 9809-9069
8L%
—.0n - ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR)
20 1 wrran
S >
| g =
=30
gL 3 SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
) ATIVA 27/03/2019
z
0
>

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
dririekdedeiek ik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 05/05/2022 as 15:22:15 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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' TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razio social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 05/05/2022 15:47:21

M Informacdes da Pessoa Juridica:
Razdo Social: CRISTHIANO DE LIMA LEITE 08195487408
CNPJ: 33.167.513/0001-40 >y

Resultados da Consulta Eletronica:
5 Orgéo Gestor: TCU . 4
e Cadastro: Licitantes Inidoneos 5
%- 2 Resultado da consulta: Nada Consta
s p
g8s> )
82% IPara acessar a certiddo original no portal do o6rgio gestor, clique AQUI. )
223
832 Orgido Gestor: CNJ
3 % Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de lmpro,bidade

o Administrativa e Inelegibilidade

Q Resultado da consulta: Nada Consta

) Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

1pd TZ8Z10TES0EZ0Z-T/PROJUMOP/[edidIUNNBIOUSIRASURI/I] UL SS0ON|OS-1I PO/ ARy Mg

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e
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de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




S Numero da Nota o
7% 0000001 ¥,
Bt L 54 Data e Hora de Emiss3o

- 01/07/2019 16:35:02
PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 JOSE DO EGITO Codigo de Verificagao
Secretaria de Financas IDSA-AMGU
PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 33.167.513/0001-40 Inscricdo Municipal: 60.026.5002
Nome/Razao Social: CRISTHIANO DE LIMA LEITE 08195487408

Enderego: RUA DOMINGOS DE SIQUEIRA, 03 - - IPIRANGA CEP: 56700-000
Municipio: SAO JOSE DO EGITO UF: PE E-mail. daamtppromoGoes@gmail.com
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ/DOC 08.883.951/0001-68 Inscricdo Municipal: 000000000000000

Nome/Razao Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

Enderego: PRAGA CASSIANO RODRIGUES, 05 - CENTRO - CENTRO CEP: 58735-000
("\ Municipio: TEIXEIRA UF: PB E-mail: pmtteixeira@outiook.com
DESCRICAO DOS SERVICOS

REFERENTE A CONTRATAGAO DE FIRMA ESPECIALIZADA, DETENTORA DE EXCLUSIVIDADE, PARA FINS DE
APRESENTACAO ARTISTICA DE SHOW. : ‘

ATRACAO: BOY VAQUEIRO

NO DIA: 22 DE JUNHO DE 2019 E DURAGAQ DE 2:00 HORAS- NO SAQ JOAO 2019 NO MUNICIPO DE TEIXEIRA-PB
SOB O CONTRATO/PMT/CPL/N®. 026672019 . -

INEXIGIBILIDADE N° 01972019 w

S~

OUTRAS INFORMAGOES

* Nota Fiscal Servigo-(e): Emitida conforme 003/2006

* Data de Vencimento do ISS, até o dia 10 do més seguinte.

* Para verificar a autenticidade desta nota, visite o site: hitp://www.saojosedoegito.pe.gov.br
* Empresa optante pelo SIMPLES NACIONAL.

"DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e
“NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.”

=
) 8 CONTA JURIDICA - PJ CAIXA ECONOMICA
%E 3| DAAMT ENTRETENIMENTO, PROMOGOES E EVENTOS
2a ; AG.: 1296
oL OP.: 003
8 g )U> CONTA.: 11701
—0 -
283
w o =z
2o F
283 -
=2 - >
o m
=Z -
s Q
é > Retengdo de COFINS Retengao de CSLL Retencdo de INSS Retengao de IRRF Retengao de PIS Outras Retengdes
o
5 VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 20.000,00
=} Cédigo da Atividade Econdmica
% 8230-0/01 - SERVICOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS...
=8
o
g Valor Total das Dedugdes (RS) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$)
]
S 0,00 20.000,00 0,00 0,00
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850 1 90164239
' .I'NS'I'ITUTO 28/05/2019
A scaseseoses | ARG
INDUSTRIAL

29409171905058205

Pedido de Registro de Marca de Servigo (Mista)

Numero do Processo: 917413660

Dados do Requerente

T
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Nome: CRISTHIANO DE LIMA LEITE
CPF/CNPJ/MNuUmero INPI: 33167513000140
Enderego: R DOMINGOS DE SIQUEIRA
Cidade: Sao José do Egito
Estado: PE
CEP: 56700000
Pais: Brasil
Natureza Juridica: Microempreendedor Individual - MEI
e-mail: DAAMTPROMOCOES@GMAIL.COM

Dados da Marca

Apresentacgfo: Mista »
Natureza: Servigo .
Elemento Nominativo: BOY VAQUEIRO
Marca possui elementos em ”
idioma estrangeiro? Nao 4

Imagem Digital da Marca

A eventual deformacdo desta imagem, com relagdo a
constante do arquivo originalmente anexado, tera sido
resultado da necessaria adequagdo aos padroes
requisitados para a publicagdo da marca na RPI. Assim,
a imagem ao lado corresponde ao sinal que
efetivamente sera objeto de exame e publicagao,
ressalvada a hipdtese de substituicao da referida
imagem decorrente de exigéncia formal. Portanto, se a
mesma nao corresponder a imagem desejada para
registro nesse Orgdo, substitua-a, antes de finalizar o
Pedido/Peticao, observando as especificagdes

VRQUEIRU constantes do Manual do Usuario.

Pagina 1 de 2
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Especificagio de Produtos ou Servigos, segundo a Classificagdo de NICE e listas auxiliang

Classe escolhida: NCL(11) 41

Descrigdo da Especificagéo:

» Banda de musica [servigos de entretenimento] [Consultoria em]
» Banda de musica [servigos de entretenimento] [Assessoria em)]
» Banda de musica [servigos de entretenimento]

Declaragéo de Atividade

Em cumprimento ao disposto no art. 128 da Lei 9279/96, declaro, sob as penas da Lei, que
exerco efetiva e licitamente atividade compativel com os produtos ou servigos reivindicados de
modo direto ou através de empresas controladas direta ou indiretamente.

Classificacfo dos Elementos Figurativos da Marca - CFE(4), segundo a Classificacdo de Viena
Categoria  Divis&o Secéo 4 Descrigo

-

2 1 9 Musicos, home;ns com instrumentos musicais, maestros

MDeclaro‘ sob as penas da lei, que todas as informagdes prestadas neste formulario sdo verdadeiras.

Obrigado por acessar o e-Marcas.

A partir de agora, o nimero 917413660 identificara o seu pedido junto ao INPI. Contudo, a aceitagdo do pedido esta
condicionada a confirmagdo do pagamento da respectiva GRU (Guia de Recolhimento da Unido), que devera ter
sido efetuado previamente ao envio deste formuldrio eletrénico, bem como ao cumprimento satisfatério de eventual
exigéncia formal, (prevista no art. 157 da Lei 9.279/96), em até cinco dias contados do primeiro dia util apds a
publicacdo da referida exigéncia na RPI (disponivel em formato .pdf no portal www.inpi.gov.br), sob pena do
presente pedido vir a ser considerado inexistente. Portanto, acompanhe o andamento do seu processo, acessando
regularmente a RPI.

e-m Este pedido foi enviado pelo sistema e-Marcas (Versdo 2.1) em 28/05/2019 as 09:45

Pagina 2 de 2




NOME
lmn LUIS DE LIMA LEITE

e DOC. IDENTIDADE / ORG. EMISSOR / UF
6227504 SSP PE l

1#

CPF

081.954.994-06

DATA NASCIMENT
[ 6/07/1989

FILIAGAO

£ IVANTLDO LEITE DE SOUS
(o ) A
J - SEVERINA ANTONIA DE LI
O MA LEITE
: m 3 o % X - m r B j
[=
H o) N* REGIS TRO e .
plzg ™= 1*HABILITAGAO
2250 [- 06350653781 ]| 3/01/2028, !! 23/04/2015 l
5
C e S R OBSERVAGOES i
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R E
& b4 3
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l}{ —— e e
o '
b LOCAL s ——————— DATA EMISSAO
o (arocavos oa INGAZEIRA, PE ) 1370172020
o Nop= ¢ "..:."..".':‘..:f:..
N M —— 84189624562
o PE097000094
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—




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO EGITO
SECRETARIA DE FINANCAS
SECRETARIA EXECUTIVA DE ARRECADACAO E FISCALIZACAO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS
(ISSQN - TLLF)

CERTIDAQ N°: 220509213700076

1. Denominagdo Social/Nome 2. Inscrigdo Municipal
(_ﬁRISTHIANO DE LIMA LEITE 08195487408 60.026.5002
. Enderego 4. CNPJICPF

RUA DOMINGOS DE SIQUEIRA, 03 33.167.513/0001-40

IPIRANGA - SAO JOSE DO EGITO - PE - CEP: 56700-000 -

o "EIS' Atividade Econdmica Principal
RGN 3230-0/01 - SERVICOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIGOES E FESTAS

e L by
T
L

E2¥; pescrigao 57

Certifico para os fins de direito e a quem interessar possa que o contribuinte acima qualificade® em atendimento ao previsto nos

termos dos artigos 166 & 171 do Cédigo Tributario Municipal, Lei Municipal N° 003/2006, em conformidade com os registros

cadastrais desta Fazenda Publica, nesta data, o referido encontra-se regularizado com o erério ocmgernente ao Imposto Sobre
-

Servicos — ISS e Alvara de Funcionamento. ,

7. Validade/Autenticidade N

Esta certiddo € valida por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua expedig@o e sua autenticidade devera ser confrmada na
pagina http://www.saojosedoegito.pe.gov.br.

Certiddo equivalente ao Certificado de Regularidade Fiscal, nos termos da Lei Municipal N° 063!2006 e abrange
as esferas administrativa e judicial (divida ativa)

VIONIHVdSNVYYL VA 1vL1d0d

A Prefeitura Municipal de Sdo José do Egito podera cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito
ﬁ passivo acima identificado, que vierem a ser apuradas.

8. Cédigo de Autenticidade 9. Expedida em
9259.5425.0947 Sao José do Egito, 09 de MAIO de 2022 as 21:37:33

10. Esta certiddo € valida até
08/07/2022

11. Certiddo emitida com base nos pagamentos registrados até
15/04/2022
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Nimero da Nota
f.'-. 3 0000006
SN LE S Data e Hora de Emissao
- 09/05/2022 21:59:18
PREFEITURA MUNICIPAL DE 8A0 JOSE DO EGITO Cédigo de Verificagao
Secretaria de Financas OHJC-HPNS
PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 45.333.719/0001-82 Inscrigdo Municipal: 60.026.5324

Nome/Raz&o Social. ANDRE LUIS DE LIMA LEITE 08195499406

Endereco. RUA DOMINGOS SIQUEIRA, 03 - ANDAR 1 - CENTRO CEP: 56700-000
Municipio. SAO JOSE DO EGITO UF: PE E-mail andre_sje@hotmail.com

TOMADOR DE SERVICOS
CPFI/CNPJ/DOC 051.915.234-40 Inscrigio Municipal: 00000000

Nome/Razao Social: JOSE KLEITON

Enderego. RUA 7 DE SETEMBRO, S - - VILA BOM JESUS CEP: 56800-000
Municipio: AFOGADOS DA INGAZEIRA UF: PE E-mail: daamtpromocoes2@gmail.com
DESCRICAO DOS SERVICOS

SHOW COMPLETO DA BANDA BOY VAQUEIRO COM ESTRUTURA DE ILUMINAGAO NO DIA 30 DE ABRIL DE 2022 EM
AFOGADOS DA INGAZEIRA-PE

Retengdo de COFINS  Retengdo de CSLL Retencdo de INSS Retengao de IRRF Retengao de PIS Outras Retengdes
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 15.000,00

Cédigo da Atividade Econdmica
7319-0/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE...

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$)
0,00 15.000,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGOES

* Nota Fiscal Servigo-(e): Emitida conforme 003/2006

* Data de Vencimento do ISS, até o dia 10 do més seguinte.

* Para verificar a autenticidade desta nota, visite o site: http://www.saojosedoegito.pe.gov.br
* Empresa optante pelo SIMPLES NACIONAL.

"DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e
*“NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPL”
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Numero da Nota
i 3 0000002
! | ‘ Data e Hora de Emisséo
- 11/07/2019 08:44:59
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO EGITO Caédigo de Verificagio
Secretaria de Finangas CPOL-REDS
PRESTADOR DE SERVICOS

CPFI/CNPJ: 33.167.513/0001-40 Inscricdo Municipal: 60.026.5002
Nome/Razao Social: CRISTHIANO DE LIMA LEITE 08195487408

Enderego: RUA DOMINGOS DE SIQUEIRA, 03 - - IPIRANGA CEP: 56700-000
Municipio: SAO JOSE DO EGITO UF:PE E-mail daamtppromoGoes@gmail.com
TOMADOR DE SERVIGCOS
CPE/CNPJ/DOC 08.888.950/0001-06 Inscrigao Municipal: 000000000

Nome/Razao Social: MUNICIPIO DE JURU

Enderego. RUA CEL. MANOEL FLORENTINO, SN - - CENTRO CEP: 58750-000
Municipio: JURU UF: PB E-mail: prefeiturajuru@gmail.com
DESCRIGAO DOS SERVICOS

REFERENTE A CONTRATAGAO DE FIRMA ESPECIALIZADA, DETENTORA DE EXCLUSIVIDADE, PARA FINS DE
APRESENTAGCAOQ ARTISTICA DE SHOW.

ATRAGAQ: BOY VAQUEIRO

NO DIA: 23 DE JUNHO DE 2019 EM COMEMORAGAQ AS FESTIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS JUNINAS NO
MUNICIPIO DE JURU - PB

SOB O CONTRATO N°. 00040/2019 - CPL
INEXIGIBILIDADE N° INOO010/2019

CONTA JURIDICA - PJ CAIXA ECONOMICA

DAAMT ENTRETENIMENTO, PROMOGOES E EVENTOS
AG.: 1296

OP.: 003

CONTA.: 1170-1

Retengo de COFINS Retengio de CSLL Retengdo de INSS Retencio de IRRF Retengao de PIS Outras Retengdes

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 17.000,00

Cadigo da Atividade Econdmica
8230-0/01 - SERVIGOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIGOES E FESTAS...

Valor Total das Dedugbes (R$) Base de Calculo (RS) Aliquota (%) Valor do ISS (R$)

0,00 17.000,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAGCOES

* Nota Fiscal Servigo-(e): Emitida conforme 003/2006

* Data de Vencimento do ISS, até o dia 10 do més seguinte.

* Para verificar a autenticidade desta nota, visite o site: http://www.saojosedoegito_pe.gov.br
* Empresa optante pelo SIMPLES NACIONAL.

"DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e
“NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.”
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Nimero da Nota

= T @ 0000009 g,
%; N Data e Hora de Emissio ™

m - A - 13/03/2020 08:13:05
g =% | PREFETURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO EGITO  [Codigo de Verficagao

Faar! Secretaria de Finangas SDLY-WDDP

PRESTADOR DE SERVIGCOS
CPF/CNPJ: 33.167.513/0001-40  Inscricio Municipal: 60.026.5002

Nome/Razao Sociall CRISTHIANO DE LIMA LEITE 08195487408

Enderego: RUA DOMINGOS DE SIQUEIRA, 03 - - IPIRANGA CEP: 56700-000
Municipio: SAO JOSE DO EGITO UF: PE E-mail. daamtppromoCoes@gmail.com
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ/DOC 10.347.888/0001-97 Inscricdo Municipal: ISENTO

Nome/Razdo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DA INGAZEIRA
Enderego: RUA ALBINO FEITOSA, 37 - - CENTRO CEP: 56830-000
Municipio: INGAZEIRA UF: PE E-mail: pref.ingazeira@hotmail.com

DESCRIGAO DOS SERVIGOS

PRESTAGAQ DE SERVIGO REFERENTE SHOW ARTISTICO DA BANDA BOY VAQUEIRO COM DURAGAOQ DE 2 HORAS NA
TRADICIONAL FESTA DE MARGCO EM INGAZEIRA-PE

CONTRATO N: 013/2020

CONTA JURIDICA - PJ CAIXA ECONOMICA

DAAMT ENTRETENIMENTO PROMOGOES E EVENTOS
AG: 1296

OP:003

CONTA: 11701

Retencdo de COFINS Retengao de CSLL Retencdo de INSS Retencdo de IRRF Retencéo de PIS Outras Retengbes

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 15.000,00

Cédigo da Atividade Econbmica
8230-0/01 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS...

Valor Total das Dedugées (RS$) Base de Caiculo (RS) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$)
0,00 15.000,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES

* Nota Fiscal Servigo-(e): Emitida conforme 003/2006

* Data de Vencimento do ISS, até o dia 10 do més seguinte.

* Para verificar a autenticidade desta nota, visite o site: http://www.saojosedoegito.pe.gov.br
* Empresa optante pelo SIMPLES NACIONAL.

"DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e
“NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.”
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PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/1-20230531042821.pdf
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¢ Banda Rimas em Canto e Boy Vaqueiro finalizam com muito sucesso a Festa de
\ Margo do ano de 2018 em Irajai.
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O Governo Municipal de lguaracy, na naite deste domingo (18), cumpriu mais uma noite de festa no mais perfeito clima de paz e
harmonia na comunidade de Irajai. Paralelo & programagao religiosa, o evento proporciona lazer, cultura e ainda melhora a
movimentagao econdmica local,
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Um pliblico alegre e festivo compareceu ao pétio de eventos da comunidade. De parabéns estdo lodos agueles que prestigiaram a
festa, ndo procurando entrelenimento nas idades vizinhas que estdo realizando festividade semelhante a exemplo de Cusltddia e
Ingazeira.
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www.iguaracynews.com.br/2018/03/banda-rimas-em-canto-e-boy-vaqueiro.html 1/6
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MOTIVACAO PARA INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de
Iguaracy (PE), no uso de suas atribuicoes legais, nos termos do artigo 25, inciso
111, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas alteracoes posteriores,
considera situacdo de Inexigibilidade de Licitacdo para contratacao da
empresa: CRISTHIANO DE LIMA LEITE 08195487408, inscrita no CNP] n.?
33.167.513/0001-40, sediada na Rua Domingos de Siqueira N°03 - CENTRO - SAO
JOSE DO EGITO-PE - CEP:56700-000 ; representa por André Luis de Lima Leite,
brasileiro, empresario, Inscrito no CPF 081.954.994-06 e portador do RG n.?
6227504 SSP/PE; “empresario exclusivo” para realizar uma apresenta¢do em praca
publica da “BOY VAQUEIRO” no dia 25 de junho de 2022, em comemoragao as
festividades juninas de 2022, pelo valor global de R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais),ja
inclusas todas as despesas necessdrias para devida apresentagao, Conforme
proposta de precos apresentada

A contratacdo em tela visa o atendimento a necessidade publica,
porquanto valoriza as manifestacoes folclorico-culturais, bem como as tradigoes
cultivadas pelos municipes de Iguaracy.

A atracao artistica contratada apresentar-se-a em praca publica,
dentro da programacao a seguir descrita:

BANDA DATA HORARIO | VALOR (R$)
BANDA BOY VAQUEIRO 25/06/2022 | 00:00 hs 6.000,00
TOTAL 6.000,00

Sob comento sera custeada com recursos do erario publico municipal. Para
celebracao dos contratos com as atracoes artisticas retro citadas, necessario se
faz a autuacao de um processo licitatorio, cuja fundamentacao legal esta
ancorada no que preceitua a Lei Federal N° 8.666/93, em seu Art. 25, inciso III,
transcrito, ipsis literis, a seguir:

Art. 25. E_inexigivel a licitacao quando houver
inviabilidade de competicao, em especial:

I-......

| | ES—

III — para contratacao de profissional de qualquer setor
artistico, diretamente ou através de empresario exclusivo,
desde que consagrado pela critica especializada ou pela
opiniao Publica. (grifo nosso)
Com fulcro no normativo vigente acima citado amparamos
o presente documento, por entendermos estar devidamente caracterizada a

Praca Antonio Rabelo, n.2 02 — centro = CEP — 56.840-000, Telefone (87) 3837-1156
CNPJ: 11.368.966/0001-00
E-mail: adminstracao@iguaracy.pe.gov.br
Email: cpl@iguaracy.pe.gov.br - sit: ww.lguaracy.pe.gov.br
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Inexigibilidade de Licitacdo, haja vista que a documentacdo acostada ao
processo comprova, inquestionavelmente, a consagracao da anteditas atragoes
pela opiniao publica local, regional e, inclusive, no ambito nacional, atendendo
plenamente a satisfacao do objeto contratado.

A contratacao de profissionais de qualquer setor artistico
requer, precipuamente, que seja levado a efeito a documentacao probante da
sua consagracao perante a opinido publica e, concomitantemente, se a
contratacao for efetuada através de empresario exclusivo, que esta condicao
seja, também demonstrada através de contrato de exclusividade celebrado pelo
artista com a empresa ora contratada.

Para ratificacaéo do reconhecimento popular e da
consagracao das referidas atragoes, acostamos capas de CDs, fotos de apari¢oes
em eventos populares, além de outros fatos registrados que comprovam de
forma inconteste o que ora se registra.

Os conceitos previstos no inciso III, do Art. 25, serao
também considerados como referéncia para as contratacées pretendidas,
porquanto suas especializacoes ritmicas, o quilate e, sobretudo, a unicidade dos
seus profissionais, individual ou coletivamente, se coadunam, com o objeto
pretendido, sobretudo pelo reconhecimento do seu trabalho através da opiniao
publica e de entidades especializadas no ramo musical.

Nesse contexto e objetivando a complementacao dos
conceitos previstos no inciso III, do Art. 25, grafados em paragrafo precedente,
valemo-nos da doutrina, mormente do que escreve Jorge Ulisses Jacoby
Fernandes!, acerca do assunto, senio vejamos:

Nao se pretende que o agente faga juntar centenas de
recortes de jornal, por exemplo, sobre o artista, mas gue
indique _sucintamente por que se convenceu _do
atendimento desse requisito para promover a contratacao
direta, como citar nimero de discos gravados. (grifo nosso)

Com o mesmo diapasao, Ivan Barbosa Rigolin2, pontifica:

Inexigibilidade de licitacao é a proibicao de realiza-la, por
mais absurda ou antiética, conforme insistentemente ja se

disse. Aqui nao cabe licitar, nem gue se queira; nao faz
sentido licitar... (grifo nosso)

Acerca das atracoes artisticas contratadas, conforme ja se
anunciara, acostamos material probante do reconhecimento popular, incluindo-

! FERNANDES, Jorge Ulisses Jacoby. Contratacio Direta sem Leitagiio. Brasihia. Brasilia Juridica, 2000, p 619
2 RIGOLIN, Ivan Barbosa. Manual Pritico de Licitagbes, Sao Paulo: Ed Saraiva, 2* ed. 1998, p 310.

Praca Antonio Rabelo, n.2 02 - centro — CEP - 56.840-000, Telefone (87) 3837-1156
CNPJ: 11.368.966/0001-00
E-mail: adminstracao@iguaracy.pe.gov.br
Email: cpl@iguaracy.pe.gov.br — sit: ww.lguaracy.pe.gov.br
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se em paragrafos futuros, @aﬁvas sobre a constituicao das bandas, CDs

gravados, além de documentarios publicados na rede mundial de computadores
— internet.

Com isso, resta translucidamente caracterizada a condi¢ao de
reconhecimento publico das atracoes ora contratadas, o que conduz a outra
particularidade de adequacdo a modalidade escolhida - INEXIGIBILIDADE,
consoante opinido doutrinaria que condiciona a exigéncia territorial de
reconhecimento popular, em funcao do valor da contratacao.

Nesse contexto, reportamo-nos ao que Diogenes Gasparini®
assevera acerca do limite para a contratacao direta: “quando este se enquadra
dentro do valor da modalidade convite, a critica especializada basta ser local,
ou seja, o requisito exigido na lei para a licitacao ser inexigivel, que € o artista
ser ‘consagrado pela critica especializada™ foi satisfeito, corroborando a
adequacao a modalidade citada, por ser o valor de cada contrato menor que R$
80.000,00 (oitenta mil reais).

Por outro lado diz a Lei de Licitagoes e Contratos Administrativos
que em nao havendo competitividade estara plenamente caracterizada a
condicao de inexigibilidade. Nesse aspecto resta clarividente o que preceitua o
doutrinador Ivan Barbosa Rigolin, que diz: “...aqui nao cabe licitar, nem que se
queira, nao faz sentido licitar”.

Ora, a doutrina, em sua esséncia, traz a lume a complementacgao
de entendimento da Lei, mormente naquilo em que o legislador nao conseguiu
deixar plenamente claro. No que concerne, ainda, a contratacao de artistas,
como no caso presente, recorremos ao que nos ensina Marcal Justen Filho?,
senao vejamos:

Mas ha casos em gue o interesse publico se relaciona com
o desempenho artistico propriamente dito. Nao se tratara
de selecionar o melhor para atribuir-lhe um destaque, mas
de obter os préstimos de um artista para atender certa
necessidade publica. Nesses casos, torna-se inviavel a
selecio através de licitacdo, eis que nao havera critério
objetivo_de julgamento. Sera impossivel identificar um
angulo unico e determinado para diferenciar as diferentes
performances artisticas. Dai a caracterizacao da
inviabilidade de competicao. (grifos nossos)

Reforca-se o entendimento de que o fato de serem unicas as
atracoes contratadas, aliado a reconhecida consagracao popular no ambito

3 GASPARINI, Diogenes. Direito Administrative. 9 ed. Sao Paulo: Saraiva, 2004. p. 478.
4+ JUSTEN FILHO, Marcal. Comentarios a Lei de Licitacoes e Contratos Administratives.Sao Paulo:
Dialética, 2002, 9* ed, p 283.

Praga Antonio Rabelo, n.2 02 - centro — CEP — 56.840-000, Telefone (87) 3837-1156
CNPJ: 11.368.966/0001-00
E-mail: adminstracao@iguaracy.pe.gov.br
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regional e nacional, cujo registro se faz pela satisfacao da comunidade, por copia
de CDs ou DVDs gravados, ou, ainda, por certificacao exarada por emissora de
radio local, quando for o caso, sao pontos balizadores incontestes e suficientes
para nao se ter como licitar essa atracao.

Ademais, ressalte-se o nivel de qualidade e a acuidade musical que
apresentam, o que os tornam impares, até porque inexistem, por exemplo,
outras bandas ou artistas individuais com 0s mesmos nomes, nNem com oS
mesmos componentes. Isto os tornam efetivamente tunicos!

Finalmente, no ambito doutrinario o ja citado Ivan Barbosa
Rigolin*, arremata:

.... Um cantor de renome nacional ou internacional pode
sempre ser CONTRATADA diretamente, quer pela Uniao,
quer pelo Estado, quer pelo Municipio, um conjunto
musical de renome maior em seu Estado que em outros
pode ser CONTRATADA, sem duvida, pelo Estado e pelos
Municipios desse Estado. Um engolidor de espadas, um
domador de tigres, um agil repentista, um executante de
arias ciganas de Sarasate em tuba, merecidamente
consagrado em seu Municipio, pode ser CONTRATADA
diretamente.(grifo nosso)

Nesse aspecto, a contratacao acima descrita esta dentro dos
padroes exigidos pela Lei e atende aos ensinamentos doutrinarios, dando-nos
seguranca de sua efetiva contratacao.

A Lei, contudo, ao definir a possibilidade de contratacao direta por
inexigibilidade, fulcrada no inciso III, do art. 25 da Lei 8.666/93, abre a
possibilidade de serem as referidas contratacoes efetuadas diretamente com os
artistas ou com empresarios exclusivos.

Na situacao posta, esclarece-se, ainda, que para atendimento a
prerrogativa legal quanto as contratacdes através de empresarios exclusivos,
encontram-se acostada ao presente processo as documentacoes comprobatorias
dessa representacao exclusiva, constituida de contrato de exclusividade
celebrado pelos respectivos artistas com a empresa ora contratada.

Ainda, com o objetivo elucidativo quanto ao requisito contratacao
direta ou através de empresario exclusivo, para a legal contratacao de artistas
por inexigibilidade, valemo-nos do entendimento de Joel de Menezes Niebuhrs,
verbis:

4 RIGOLIN, Ivan Barbosa. Manual Pratico de Licitagdes, Sac Paulo: Ed Saraiva, 2° ed. 1998, p 314
3 NIEBUHR, Joel de Menezes. [ dispensa e Inexigibilidade de Licitagdo Publica. Editora Forum, Belo Honzonte, 2009, p 328
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De todo modo, impende delimitar o ambito territorial dessa
exclusividade, isto €, precisar se a exclusividade alude a
abrangéncia nacional, estadual ou municipal. Na verdade
quem determina o ambito da exclusividade sao os artistas,
pois, sob a égide da autonomia da vontade, celebram
contratos com empresarios, em razao do que lhes é€
facultado conferir areas de exclusividade agueles que lhes
convém. Se, por forca contratual, os servicos dum artista
somente podem ser obtidos num dado lugar mediante
determinado empresario, por deducdo, trata-se de
empresario exclusivo, ao menos para constar com o0sS

H respectivos préstimos artisticos naquele lugar. (grifo
nosso)

E o autor complementa:

Em segundo lugar, o comentado inciso III do art. 25
determina que o contrato deve ser realizado diretamente
com o artista ou através de empresario exclusivo. Cumpre
considerar que ha ramos artisticos, como, por exemplo, 0
relativo & musica popular, em que os artistas se valem dos
servicos de empresario, especialmente em face do volume de

compromissos que assumem, uma vez que, se lhes fosse
atribuido  gerenciar 0os  contratos, inevitavelmente

descurariam da arte.

Noutro delta, outros setores artisticos nao utilizam
empresarios, como, por exemplo, poetas, boa parte de
pintores, escultores etc., pois preferem estruturar os seus
negocios de modo diverso, até porque 0s COmpromissos Nao
sao tao freqiientes. O ponto é que a norma autoriza que o
contrato seja firmado diretamente com o artista ou através
de seu empresario exclusivo®. (grifo nosso)

VIONIHVdSNVYYHL VA 1VL1d0d

D

Destarte, considerando as especificidades artisticas das atracoes
contratadas, especialmente no que concerne a especializagao ritmica, a
qualificac@o profissional reconhecida, e, sobretudo, pelo carater de unicidade
de que se revestem, conquanto serem unicos e, em como tal, se estabelece a
impossibilidade de competicao, resta, portanto, translucida, a caracterizacao de
inexigibilidade de licitacao ora prolatada.

Isto posto, conclui-se que a unicidade das atracoes contratadas,
aliada a reconhecida consagracao pela opiniao publica, atestada, como fora dito,

1pd'TZ8ZY0OTESOEZ0EZ-T/PeOjUMOp/fedidiunieIouaTedSUR/Iq JUI'SI0IN|OS-)I"PNOJI//:dNy

 NIEBUHR. Joel de Menezes. Dispensa e Inexigibilidade de Licitagdo Piiblica. Editora Forum, Belo Horizonte, 2009, p 327
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se justifica para a autuagéo de uma Inexigibilidade de Licitacao como ora se
propoe. Vejamos o que preconiza Joel de Menezes NiebuhrS:

Em outras palavras: a licitacao publica visa a afastar a
subjetividade na escolha daqueles que celebram contratos
com a Administracao Publica. Por corolario, contratos
cujas caracteristicas especiais recusem critérios objetivos
compelindo a Administracao Publica a avaliar os
contratantes por critérios eminentemente subjetivos,
acabam por inviabilizar a competicao, a0 menos a que se
pretende com licitacao publica, pelo que nao ha sentido
em realiza-la, restando firma-los mediante inexigibilidade.
Como o critério para contratar artistas, mesmo que nao
consagrados, é subjetivo, pertinente a criatividade, nao ha
motivos para proceder a licitacao publica compelindo-se a
reconhecer em qualquer caso a inexigibilidade. (grifos
nossos)

Imperioso ratificar, porque oportuno, que cada artista € unico,
rigorosamente unico, em sua arte e seu trabalho, insuscetivel de qualquer
comparacao, na medida em que sua manifestacao artistica constitui a abstracao
das abstracoes, a subjetividade maior dentre as subjetividades existentes.

Diante do exposto, esta Comissao entende que restam satisfeitas
as exigéncias regulamentares, de conformidade com o disposto da Lei de
Licitacoes e Contratos e reconhece a situacao de Inexigibilidade de Licitacao
no processo em tela.

E o nosso parecer.

Submetemos a Procuradoria Municipal para apreciacao.

Iguaracy (PE), 10 de maio de 2022.

*NIEBUHR. Joel de Menezes. Dispensa e Inexigibilidade de Licitagiio Pablica. 2 ed. rev. e ampl. Belo Horizonte: Forum, 2009. p.

330.
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JUSTIFICATIVA DE PRECO E RAZAO DA ESCOLHA

A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de
Iguaracy, com fulcro no que preceitua o Art. 26, paragrafo unico, incisos II
e III, da Lei Federal N° 8.666/93 e ao amparo do parecer anexo, passa a tecer
os comentarios a seguir alinhados reconhecendo a situacao de
INEXIGIBILIDADE de Licitacdo no caso presente, fundamentando sua
justificativa de preco e razao da escolha da empresa: CRISTHIANO DE LIMA
LEITE 08195487408, inscrita no CNPJ n.2 33.167.513/0001-40, sediada na Rua
Domingos de Siqueira N°03 - CENTRO - SAO JOSE DO EGITO-PE - CEP:56700-000 ;
representa por André Luis de Lima Leite, brasileiro, empresario, Inscrito no CPF
081.954.994-06 e portador do RG n.2 6227504 SSP/PE; “empresario exclusivo”
para realizar uma apresentagao em praga ptiblica da “BOY VAQUEIRO” no dia 25 de
junho de 2022, em comemoragao as festividades juninas de 2022, pelo valor global
de R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais), ja inclusas todas as despesas necessarias para
devida apresentacdo, Conforme proposta de precos apresentada, a disposicédo
dos cidadaos interessados. Todavia, para cumprimento do que preceitua a
Lei de Licitacoes e Contratos ha que se acrescentar, de forma fundamentada,
a razdo da escolha das executantes do servico a contratar, acrescida da
justificativa do preco em relacao ao praticado no mercado.

Nesse contexto, vejamos, ipsis literis, o que pontifica o art. 26
da Lei Federal n° 8.666/93:

Art. 26.
Paragrafo tunico. O processo de dispensa, de
inexigibilidade ou de retardamento, previsto neste artigo,
sera instruido, no que couber, com os seguintes
elementos:

II - razao da escolha do fornecedor ou executante;
[II - justificativa do preco;

No que concerne a escolha das atracoes em questao, o parecer
anexo fundamenta de forma translicida, objetiva e coerente a referida
contratacao, porquanto demonstra ser a atracao escolhida aquela que
melhor se coadunam com a preferéncia popular.

Praga Antonio Rabelo, n.2 02 - centro — CEP - 56.840-000, Telefone (87) 3837-1156
CNPJ: 11.368.966/0001-00
E-mail: adminstracao@iguaracy.pe.gov.br

Email: epl@iguaracy.pe.gov.br — sit: ww.lguaracy.pe.gov.br
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Em relacdo ao preco do contrato para o artista elencado no

parecer sob comento, afigura-se dentro dos praticados no mercado,
respeitando-se as peculiaridades inerentes a atividade artistica.

Ademais, os operadores da musica tém seu preco atribuido em
funcdo de algumas variaveis especificas e Gnicas como data, dia da semana
e local onde se apresentam, tornando-os diferenciados, até mesmo em seus
proprios contratos, haja vista que existem ocasides em que numa mesma
data, quando coincide mais de uma contratacao em cidades proximas, esses
valores poderao nao ser iguais.

Essas particularidades atinentes a atividade em tela
demonstram de forma inconteste que pelas especificidades da contratacao
cada valor é unico em sua esséncia e nao ha como ser diferente, em razao,
sobretudo, dessas atipicidades.

Sendo assim, se justificada a razao da escolha do executante,
bem como o valor dos servicos propostos, atendidos encontram-se os
requisitos previstos no Paragrafo tnico do Art. 26 da Lei 8.666/93.

Isto posto, pugnamos pela concretude da contratacao,
considerando a conjugacao do interesse publico e a perfeita adequacao legal
do procedimento.

E o parecer, que ora submetemos a apreciacao e aprovacao de
Sua Exceléncia o Prefeito do Municipio.

Iguaracy (PE), 10 de maio de 2022

MENBRO DA CPL

Praca Antonio Rabelo, n.? 02 - centro = CEP - 56.840-000, Telefone (87) 3837-1156
CNPJ: 11.368.966/0001-00
E-mail: adminstracao@iguaracy.pe.gov.bi

Email: epl@iguaracy.pe.gov.br - sit: ww.lguaracy.pe.gov.br
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GOVERNO MUNICIPAL

ﬂ SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
IGUARACY E DESENVOLVIMENTO ECONCSMICO

PARECER DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

PROCESSO N°047/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N°007/2022

Em atencdoc ao solicitado pela Comissdo Permanente de
Licitacdo do Municipio de Iguaracy, acerca da pertinéncia de
autuacdo do Processo n°043/2022, de Inexigibilidade de Licitacgéao
n°003/2022, autuado para contratagdao da empresa CRISTHIANO DE LIMA
LEITE 08195487408, inscrita no CNPJ n.° 33.167.513/0001-40,
sediada na Rua Domingos de Siqueira N°03 - CENTRO - SAO JOSE DO
EGITO-PE - CEP:56700-000 ; representa por André Luis de Lima
Leite, brasileiro, empresario, Inscrito no CPF 081.954.994-06 e
portador do RG n.° 6227504 SSP/PE; “empresario exclusivo” para
realizar uma apresentagdao em praga publica da “BOY VAQUEIRO” no
dia 25 de junho de 2022, em comemoracdo as festividades juninas
de 2022, pelo valor global de R§ 6.000,00 (Seis Mil Reais) ja
inclusas todas as despesas necessarias para devida apresentacgdo,
Conforme proposta de pregos apresentada, conforme Processo
n®043/2022, a disposicgdo dos cidadaos interessados.

Preliminarmente, em analise efetuada nos autos,
verificamos que a documentagdo acostada se encontra devidamente
instruida e obedece aos padrdes de legalidade e formalidade
exigidos pela Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos.

DO MERITO

Quanto ao processo de Inexigibilidade de Licitacdoc em
analise, cujo objeto visa & contratagido do artista mencionado no
paragrafo inicial, corroboramos com o entendimento dado pela
Comissdo Permanente de Licitagdo, porquanto seu parecer fora
elaborado com fulcro no que preconiza a Lei Federal n°® 8.666/93,
em seu c/c art. 25, inciso III, c/c art. 26, caput, paragrafo
inico e incisos II e III, que pontificam:

Art. 25. E inexigivel a licitacdo quando houver
inviabilidade de competicao, em especial:

T = e wwmmame s 5 s omissis;
TI = . . wiremmimsess o o o omissis;
IIT - para contratacdo de profissional de

qualquer setor artistico, diretamente ou através de
empresario exclusivo, desde que consagrado pela
critica especializada ou pela opinido publica.

Praga Antonio Rabelo, n.? 02 - centro — CEP - 56.840-000, Telefone (87) 3837-1156
CNPJ: 11.368.966/0001-00
E-mail: adminstracao@Iguaracy.pe.gov.br
Email: cpl@iguaracy.pe.gov.br — sit: ww.Iguaracy,.pe.gov.br
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Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 20 e 4o

do art. 17 e no inciso III e seguintes do art. 24, as
situacées de inexigibilidade referidas no art. 25,
necessariamente justificadas, e o retardamento
previsto no final do paragrafo unico do art. 8¢ desta
Lei deverdo ser comunicados, dentro de 3 (trés) dias,
a autoridade superior, para ratificacdo e publicacéo
na imprensa oficial, no prazc de 5 (cinco) dias, como

condicdo para a eficacia dos atos. (Redacdc dada pela
Lei n® 11.107, de 2005)

Paragrafo unico. 0 processo de dispensa, de
inexigibilidade ou de retardamento, previsto neste
‘l. artigo, seréd instruido, no que couber, com os seguintes
? elementos:
T o= wapeisiss omissis;
I1 - razdo da escolha do fornecedor ou
executante;

ITII - justificativa do preco.

'r.:..

Y

Nesse contexto, considerando que a situacado fatica
apresentada, encontra guarida na norma legal e na ordem
doutrinaria, entendemos ser este, salvo melhor juizo, o
posicionamento mais adequado a situagdo proposta para contratacgao
pleiteada pela Administragao Municipal.

E o parecer.
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Iguaracy (PE),10 de maio de 2022.

FABIO% NETO

OAB PE 26771-D
Procurador Geral do Municipio
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ATO DE DECLARACAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

Declaro como inexigivel a licitagcdo, com fundamento no Artigo 25, Inciso III
da Lei 8.666/93, a favor da contragao da empresa CRISTHIANO DE LIMA
LEITE 08195487408, inscrita no CNP] n.2 33.167.513/0001-40, sediada na Rua
Domingos de Siqueira N°03 - CENTRO - SAO JOSE DO EGITO-PE - CEP:56700-000 ;
representa por André Luis de Lima Leite, brasileiro, empresario, Inscrito no CPF
081.954.994-06 e portador do RG n.2 6227504 SSP/PE; “empresario exclusivo”
para realizar uma apresentagao em praga publica da “BOY VAQUEIRO" no dia 25 de
junho de 2022, em comemoracao as festividades juninas de 2022, pelo valor global
de R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais), ja inclusas todas as despesas necessdrias para
devida apresentagdo, Conforme proposta de precos apresentada, conforme
Processo n° 043/2022, a disposicao dos cidadaos interessados, no prédio
sede da Prefeitura, tendo presente o constante dos autos.

Face ao disposto no art. 26, da Lei n. 8.666/93, submeto a
autoridade superior para ratificacao e devida publicidade.

Iguaracy (PE), 10 de maio de 20

Praga Antonio Rabelo, n.? 02 - centro — CEP - 56.840-000, Telefone (87) 3837-1156
CNPJ: 11.368.966/0001-00
E-mail: adminstracao@iguaracy,pe.gov.br

Email: cpl@iguaracy.pe.gov.br - sit: ww.lguaracy.pe.gov.br
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TERMO DE RATIFICACAO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAOQ

Processo Administrativo n.” 047/2022
Inexigibilidade n. 007/2022

Ratifico o ato do Senhor Presidente da Comissao Permanente de
Licitagdo que declarou a licitagio inexigivel, com fundamento no art. 25, inciso 11, a
favor contratagio da empresa: CRISTHIANO DE LIMA LEITE 08195487408, inscrita
no CNPJ n.” 33.167.513/0001-40, sediada na Rua Domingos de Siqueira N°03 —
CENTRO - SAO JOSE DO EGITO-PE — CEP:56700-000 ; representa por André Luis
de Lima Leite, brasileiro, empresirio, inscrito no CPF 081.954.994-06 e portador do
RG n.” 6227504 SSP/PE; “empresirio exclusivo™ para realizar uma apresentac¢ao em
praga publica da “BOY VAQUEIRO” no dia 25 de junho de 2022, em comemoragio as
festividades juninas de 2022, pelo valor global de R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais), ja
inclusas todas as despesas necessdrias para devida apresentagio, Conforme proposta
de pregos apresentada, face ao disposto no art. 26 da Lein. 8.666/93, vez que o processo
se encontra devidamente instruido.

Publique-se.

Iguaracy (PE), 10 de maio de 2022

Praca Antonio Rabelo, n.2 02 - centro = CEP - 56.840-000, Telefone (87) 3837-1156
CNPJ: 11.368.966/0001-00
E-mail: adminstracao@iguaracy.pe.gov.br
Email: cpl@iguaracy.pe.gov.br — sit: ww.lguaracy.pe.gov.br
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ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICIPIO DE IGUARACY

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE RATIFICACAO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAO PL 047-22

TERMO _DE _RATIFICAC D T0
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

Processo Administrativo n.” 047/2022
Inexigibilidade n. 007/2022

Ratifico o ato do Senhor Presidente da Comissdo Permanente

de Licitagio que declarou a licitagdo inexigivel, com

fundamento no art. 25, inciso III, a favor contratagao da

empresa: CRISTHIANO DE LIMA LEITE 08195487408,

inscrita no CNPJ n.° 33.167.513/0001-40, sediada na Rua

Domingos de Siqueira N°03 — CENTRO — SAO JOSE DO

EGITO-PE — CEP:56700-000 ; representa por André Luis de

Lima Leite, brasileiro, empresario, inscrito no CPF

h 081.954.994-06 e portador do RG n.° 6227504 SSP/PE;

’ “empresario exclusivo” para realizar uma apresentagdo cm

praga piblica da “BOY VAQUEIRO™ no dia 25 de junho de

2022, em comemoracdo as festividades juninas de 2022, pelo

valor global de R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais), ja inclusas todas

as despesas necessarias para devida apresentagdo, Conforme

proposta de pregos apresentada, face ao disposto no art. 26 da

Lei n. 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente
instruido.

Publique-se.
Iguaracy (PE), 10 de maio de 2022

JOSE TORRES LOPES FILHO
Prefeito

Publicado por:
Marcos Henrique da Silva Jeronimo
Codigo Identificador:C63D5133

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Estado
de Pernambuco no dia 11/05/2022. Edi¢ao 3085

A verificagdo de autenticidade da materia pode ser feita
informando o cédigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/
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TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACY E A EMPRESA:
CRISTHIANO DE LIMA LEITE 08195487408, inscrita
no CNPI n.233.167.513/0001-40

PROCESSO N2047/2022
INEXIGIBILIDADE N2 007 /2022
CONTRATO N2 132/2022

Aos 11 (onze) dias do mes de maio de 2022, na sede da Prefeitura Municipal de
lguaracy, Estado de Pernambuco, inscrita no CNPJ sob o n?: 11.368.966/0001-00,
com sede a Praga Antonio Rabelo, 02 - centro - iguaracy - PE - CEP 56.840-000,
neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. JOSE TORRES LOPES FILHO
brasileiro, solteiro, motorista, inscrito no CPF 4457.387.344-91 ¢ RG 3.014.390
SDS/PE, residente Rua Doninha Campos, 026 - casa - Sao Sebastiao - lguaracy - PE,
denominado de Contratante ¢ dom outre lado a empresa: CRISTHIANO DE LIMA
LEITE 08195487408, inscrita no CNPJ n.2 33.167.513/0001-40. sediada na Rua
Damingos de Siqueira N°03 - CENTRO - SAOQ JOSE DO EGITO-PE - CEP:56700-000 ;
representa por Andre Luis de Lima Leite, brasileiro, empresario, Inscrito no CPF
081 954.994-06 ¢ portador do RG n.? 6227504 SSP/PE; resolvem firmar o presente
Contrato decorrente da INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO n? 003/2022 do
Processo n? 043/2022, regido pela Lei Federal n® 8.606, de 21 de junho de 1993,
mediante clausulas ¢ condigoes estabelecidas a seguir enunciadas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo tem por objeto a contratagao da BOY VAQU EIRO,
para realizar uma apresentagio em praga publica no dia 25 de junho de 2022, em
comemoragao as testividades juninas de 2022, conforme Processo de n?
047/2022.

§ 17 Para os espeticulos musicais que se retere o “caput” deste artigo, o
CONTRATADO devera apresentar-se com todos os seus integrantes ¢ instrumental
proprio.

§ 2" A execugao do presente Contrato € pessoal e reverte-se de caracteristica
“Intuitu personae”, ¢ assim, ndo admite a sua transferéncia a terceiros de qualquer
direito, beneficio ou interesse.
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CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGENCIA DO CONTRATO

0 presente contrato por tempo determinado ¢ de interesse publico
tera vigéncia de 30 (trinta} dias. Nao podera ser prorrogado, observando-se a
Legislacdo Ordinaria e a Constituigdo da Republica Federativa do Brasil.

CLAUSULA TERCEIRA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

As despesas decorrentes deste contrato corregdo por conta da
dotagao: 13.392.0031.2098.0000 - 3.390.39, constante da Lev Orgamentaria
Municipal em vigor

CLAUSULA QUARTA - DA REMUNERAGAO

O Municipio Contratante pagara a Contratada a importancia de RS
6.000,00 (Seis Mil Reais), pela execu¢do dos servigos definidos na Clausula
Primeira.

CLAUSULA QUINTA - DAS DESPESAS

Correrao por conta da Contratada as despesas com hospedagem e
alimentagdo de todos os componentes das bandas, bem como impostos, taxas ¢
quaisquer outras despesas que sejam necessarias para a fiel execugdo do presente
contrato.

CLAUSULA SEXTA - DO HORARIO E LOCAL

0 local da prestagao do servigo por parte do CONTRATADO sera o
descrito na Clausula Primeira, conforme estipula a programagao oficial constante na
Motivagao da Contratagdo.

A jornada de trabalho sera aquela estabelecida na Clausula Primeira
do presente contrato

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAO

O presente contrato podera ser rescindidor
1) - Arequerimento do contratado;
2) - Ajuizo do Municipio Contratante:
a) - Na hipotese de descumprimento das condigoes estabelecidas neste
contrato;
h) - Nocaso de ma execugao dos servigos por parte do contratado;
¢} - Cessada excepcionalidade do interesse publico.
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CLAUSULA OITAVA - DOS DOCUMENTOS ANEXADOS
Farao parte integrante do presente contrato o pedido de contratagao,
parecerces, documentacao habilitatorias, o ato do Prefeito do Muni(ipm autorizando
a contrato, bem como outros documentos que se fizerem necessarios,
CLAUSULA NONA - DAS DISPOSICOES GERAIS
H O contratado devera obedecer ainda aos termos da Leir n® 8.069, de 13
de julho de 1990, que dispoe sobre o Estatuto da Crianga ¢ do Adolescente ¢ da
—~ outras providéncias, principalmente quando na oportunidade da apresentagio do
objeto do presente contrato, na realizagao do evento/show, devendo assim ser
responsavel o representante legal pelas penas da lei mencionada quanto a utilizagio

de menores, na forma do regulamento.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO

Fica eleito o Foro da cidade de Atogados da Ingazeira, para dirinur
questoes oriundas deste Contrato, nao resolvidas na esfera administrativa, com
expressa renunca de qualquer outro por mais privilegiado que outro seja

E por estarem assim justas e concordes, as partes assinam o presente
instrumento em 04 (quatro) vias, de igual forma e teor

* leuaracy [PE), 11 de maio 2022

JOSE TORRES Rﬁkﬂmo
-P
(ONfﬁg‘Tﬁﬂ‘rE /
|§1/|A~(/€MIMA st@ywms a

CNPIn¥33.167.513/0001-40
ANDRE LUIS DE LIMA LEITE
CPF 081.954.994-06
RG n.” 6227504 SSP/PE
CONTRATADA
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